MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0298 – ANO IV www.iporanga.sp.gov.br TERÇA-FEIRA, 9 DE ABRIL DE 2024

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 65/2024
OBJETO:Contratação  de  Empresa  Especializada  para  pavimentação  asfaltica,
sinalização viária, drenagem de águas pluviais e obras complementares, fonte de
recurso para execução destes serviços é através dos Convênios nº 914295/2021 –
1º FASE, nº 924495/2022 – 2º FASE, nº 914296/2021 – 3º FASE e nº 932456/2022
– 4º FASE, formalizado junto ao Ministério das Cidades; Pavimentação Asfaltica,
Sinalização Viária, Drenagem, de Águas Pluviais e Obras Complementares (Rua
Dr. Rafael Descio e Travessa Firmino Batista Da Costa).
A PRESENTE errata é ora levada a efeito, para retificar parcialmente o Edital em
epígrafe,  na  modalidade  Concorrência  Eletrônica  nº  01/2024.  O  Agente  de
Contratação torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados,
que houve um equívoco, cabendo a seguinte correção/complementação:
1. Acréscimo da Garantia de Execução no edital e minuta de Contrato;
2. Renumeração subsequente das cláusulas que sucedem as adicionadas
tanto no edital quanto na minuta do contrato.
3. Nova Data de Licitação: 14/05/2024
Iporanga/SP, 05 de Abril de 2024
Alessandro Mendes Rodrigues – Prefeito Municipal de Iporanga

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 002/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2024
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, a CHAMADA PUBLICA supracitado, que tem como objeto
AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTICIOS  DIRETAMENTE  DA
AGRICULTURA FAMILIAR  E  DO  EMPREENDEDOR  FAMILIAR  RURAL
CONFORME  §1º  DO  ART.14  DE  LEI  Nº  11.947/2009  E  DEMAIS
RESOLUÇÕES  FNDE/CD  E  DE  ACORDO  COM  A  NOTA  TECNICA  Nº
3744623/2023/DIDAF/COSAN/CGPAE/DIRAE  PARA  ATENDIMENTO  DOS
ALUNOS  DE  COMUNIDADES  TRADICIONAIS  DA  REDE  PUBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO  DO  MUNICIPIO  DE  IPORANGA ATRAVES DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)
A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 08 de Maio de 2.024 às 09h30.
O  edital  em inteiro  teor  estará  à  disposição  dos  interessados  através  do  site:
www.iporanga.sp.gov.br ou de 2ª a 6ª feira, das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às
16h30,  no  Paço  Municipal  sito  à  Praça  Padre  Caiaffa,  n.º  70,  Bairro  Alto  do
Coqueiro, neste município de Iporanga/SP.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone:
(15) 3656-9830 Ramal 9837 ou email: lct@iporanga.sp.gov.br.
Prefeitura Municipal de Iporanga, 05 de abril de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues – Prefeito Municipal de Iporanga

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO N° 78/2024 -DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
008/2024
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de
planejamento, organização e realização de Concurso Público para o Município de
Iporanga,  com o  fornecimento  completo  de  recursos  materiais  e  humanos  e  a
execução  de  todas  as  atividades  envolvidas  e  correlatas,  em  especial  com  a
elaboração,  impressão,  aplicação  e  correção  das  provas,  assim  como  toda  e
qualquer  logística  necessária  à  execução  dos  serviços,  conforme  descrição  no
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IPORANGA,  na  pessoa  do  senhor
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES brasileiro,  com registro  de  matrícula
sob o nº 2073, residente e domiciliado na cidade de Iporanga/SP, no uso de suas
atribuições legais, vem por meio deste informar que se encontra aberto a Dispensa
de Licitação Eletrônica Nº 008/2024, para manifestação de interesse, considerando
o disposto no § 3° do artigo 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021. As empresas
interessadas  deverão  manifestar  seu  interesse  em conformidade  com edital  de
Dispensa Eletrônica nº 008/2024, por meio do envio da proposta e documentos de
habilitação, através da plataforma da BLL: www.bll.org.br, em conformidade com
a programação abaixo:

DATA INICIAL PARA CADASTRO  DA PROPOSTA E  DOCUMENTO  DE
HABILITAÇÃO  NA PLATAFORMA:   A partir  do  dia  09/04/2024  às  14h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO  NA PLATAFORMA:  Até  dia  15/04/2024  às  09h00.DATA E
HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 15/04/2024 às 09h30. LOCAL DA
DISPUTA: www.bll.org.br.
Prefeitura Municipal de Iporanga, 08 de abril de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues – Prefeito Municipal de Iporanga

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial

		2024-04-10T13:32:53-0300